
入  札  公  告 
 

 制限付き一般競争入札を次のとおり実施するので、白山市財務規則（平成１７年白山市規則第 

４４号）第１１５条の規定により公告する。 

 

    令和７年５月２９日 

 

                                             白山市長   田 村 敏 和 

 

 

第１ 制限付一般競争入札に付する事項 

 １ 工 事 名   市道Ｍ２８３号線 舗装工事（１工区）（①） 

市道知気寺町１７号線外道路改良工事（舗装１工区）（②） 

 ２ 工事場所   白山市 安吉町 地内（①） 

白山市 知気寺町 地内（②） 

３ 工事概要   施工延長 L=248.00ｍ（①）  

          路上路盤再生工（t=10cm）A=1,713㎡  

           表層工（t=5cm）        A=1,713㎡  など 

施工延長 L=161.50ｍ（②） 

（車道） 

           表層工（t=6cm）       A=978㎡  

             上層路盤工（t=15cm）        A=978㎡   

（歩道）一般 

           表層工（t=7cm）           A=239㎡  

             路盤工（t=10cm）          A=239㎡  など 

４ 完成期日       令和７年１０月 ３日（①) 

       令和７年 ８月２９日（②) 

５ 週休２日工事 適用（発注者指定型）（①・②）            

６ 予定価格        ２３，７７１，０００円（税込）（①）   

     ２０，２７３，０００円（税込）（②） 

７ 最低制限価格     有（変動型最低制限価格 ①・②） 

８ 入札方法は電子入札による。（入札後審査型 ①・②） 

 

第２ 入札参加資格条件（①・②） 

 １  共通資格 

    次に掲げる条件のすべてに該当する者とする。 

   １）地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の規定に該当しない者である

こと。 

   ２）入札参加申込書の提出期限の末日からこの工事の開札の日までのいずれの日においても、市

の指名停止措置を受けていない者であること。 

  ３）白山市の競争入札参加資格者名簿（舗装工事）に登載されている者であること。 

  ４）会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づき更生手続開始の申立てがなされている者

又は民事再生法（平成１１年法律第２２５号）に基づき再生手続開始の申立てがなされている

者でないこと。ただし、手続開始決定後、資格の再認定を受けた者は除くものとする。 

５）役員（役員として登記または届出されていないが、事実上経営に参画している者を含む。）



が、暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第２条第６号

に規定する暴力団員、又は暴力団関係者（暴力団の構成員及び暴力団に協力し、又は関与する

等これと交わりを持つ者をいう。）と認められる者でないこと。 

 ６）入札に参加しようとする者の間に資本関係又は人的関係がないこと。 

７）本市の市税を滞納していないこと。 

２ 参加資格 

  １）次の要件をすべて満たす者 

ア 建設業法（昭和２４年法律第１００号。以下「法」という。）第３条第１項の許可に係る本社（主た

る営業所）又は委任先営業所の所在地が白山市内にあること。 

イ 白山市と令和６年度道路除雪業務の締結関係にあること。 

ウ 令和６年６月１日以降に通知の白山市令和５・６年度競争入札参加資格審査結果総合評点

（以下「審査結果」という。）における舗装工事に係る総合評点（以下「評点数値」という。）

が８００点以上であること。 

エ 審査基準日が令和４年１０月１日から令和５年９月３０日までの間にある経営事項審査（以下

「経審結果」という。）における舗装工事の年間平均完成工事高が 

①にあっては４３，０００千円以上、②にあっては３６，０００千円以上であること。 

オ １級土木施工管理技士又は２級土木施工管理技士の資格を有する者、又は実務経験（建設業法第７条

第２項のイ又はロ）による技術者を配置できるものであること。 

 

第３ 入札参加申込手続（①・②） 

   入札参加を希望する者は、電子入札システムにより入札参加申込書を令和７年６月５日（木）

１４時００分（時間厳守）までに提出することとする。なお、電子入札システムで申請できな

い場合は、紙により、入札参加申込書及び紙入札方式承諾書各１部を令和７年６月５日（木）

１３時００分（時間厳守）までに総務部監理課へ直接持参すること。 

 

第４ 設計図面等を示す場所（①・②） 

この工事に係る設計図面及び仕様書（以下「設計図書等」という。）の閲覧及び期間は、次の

とおり行う。 

 １ 閲覧場所 

    入札情報の入札予定の添付ファイルよりダウンロード 

 ２ 閲覧期間 

    公告日から入札書提出締切日時まで 

３ 質問事項 

入札参加資格を有する者で設計図書等に関して質問があるときは、簡易な事項に関するもの

を除き令和７年６月５日（木）１４時００分までに総務部監理課（kanri@city.hakusan.lg.jp）

あてにメールにより行うこと。 

    回答は、入札情報の入札予定の添付ファイルにて通知する。 

 

第５ 電子入札の日時等 

 １ 入札書提出開始日時    令和７年６月 ６日（金）  ９時００分（①・②） 

 ２ 入札書提出締切日時    令和７年６月１１日（水） １４時００分（①・②） 

 ３ 開札日時         令和７年６月１２日（木）  ９時５０分（①） 

                令和７年６月１２日（木） １０時００分（②） 

 

 



第６ 入札に関する注意事項（①・②） 

 １ 入札参加者は、入札書を締切日時までに提出すること。遅れた者は棄権とみなし処理する。 

 ２ 入札参加者は、白山市競争入札心得、設計図書等を熟覧の上、入札をしなければならない。 

 ３ 入札参加者は、見積内訳書を提出しなければならない。見積内訳書を提出しない者は、入札に

参加することができない。（※入札金額と見積内訳書の金額は必ず同一とし、同一でない場合は

入札を無効として取扱う。） 

４ 白山市電子入札運用基準を参照すること。 

５ 本公告に係る入札は、一抜け方式により実施する。（一つの工事について、落札候補者となっ

た者が、その後開札される他の工事について入札を行っている場合は、その後開札される他の工

事の入札を無効として取り扱う。） 

 

第７ 入札参加資格審査（①・②） 

   開札時点では、落札を保留して、予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって申込みをした者（最低制

限価格を設けた場合にあっては、予定価格の制限内の価格で最低制限価格以上の価格をもって申込みをした

者のうち、最低の価格をもって申込みをした者）を落札候補者として入札参加資格の審査を行います。入札

参加資格者は、下記の書類について本工事の開札日時までに用意してください。また、落札候補者とする旨

の宣言又は通知を受けた者は、令和７年６月１２日（木）１５時００分（時間厳守）までに総務部監理課へ

直接持参してください。（１部） 

１ 制限付一般競争入札参加資格確認申請書（様式第１号） 

     提出者は、記名、押印すること。 

２ 配置予定の技術者 

    本工事に配置予定の現場代理人及び主任（監理）技術者を記載すること。 

    なお、３ヶ月以上の雇用関係が確認できるもの及び主任（監理）技術者の資格や免許証等

の写しを添付すること。 

    また、現場代理人が主任（監理）技術者を兼ねる場合は、その旨を記載すること。     

※配置予定技術者については、「白山市が発注する建設工事における技術者の兼務及び現場

代理人の常駐緩和に係る取扱要領」で定める要件を満たす場合には、他の工事と兼務するこ

とができるものとします。兼務を希望する場合は、入札参加資格審査時に合わせて取扱要領

に基づき申請書を提出してください。なお、事前審査を希望する者は、入札公告通知を行っ

た日から５日以内に申請手続きが必要となります。 

３ 令和６年度道路除雪業務委託契約書の写し 

４ 経審結果の写し（審査基準日：令和４年１０月１日～令和５年９月３０日） 

    ただし、有効期間が満了している場合は直近の経審結果の写しも提出して下さい。 

５ 令和６年６月１日以降に通知の審査結果の写し（白山市令和５・６年度競争入札参加資格 

審査結果総合評点） 

   

第８ 落札者の決定（①・②） 

   開札後に落札候補者の入札参加資格を審査し、落札候補者が入札参加資格を有していると認め

た場合には、落札者として決定し、その旨を通知します。 

 

第９ 入札保証金（①・②） 

   免除する。 

 

第１０ 落札価格（①・②） 

   落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１０に相当する額を



加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額）をも

って落札価格とするので、入札参加者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税

業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に

記載すること。 

 

第１１ 入札の無効（①・②） 

 入札参加資格のない者、虚偽の入札参加資格の確認申請を行った者、見積内訳書を提出しない

者及び白山市競争入札心得に違反した者のした入札は、無効とする。 

 

第１２ 契約の条件（①・②） 

 １ 契約書の要否 

   落札決定の通知を受けた日から起算して５日以内（当該期間内に市の休日に当たる日が有ると

きは、その日数を加算した期間）に契約書を作成し、契約を締結しなければならない。  

２ 契約保証金 

   白山市財務規則（平成１７年白山市規則第４４号）の規定により納付すること。 

 ３ 工事代金の支払条件等 

１） 前 金 払 の 額     各年度における出来高予定額の４０％以内 

２） 中間前金払の額     各年度における出来高予定額の２０％以内 

３） 部 分 払 の 回 数     白山市財務規則第１５５条第２項の規定による回数 

 

第１３ 問い合わせ先（①・②） 

   白山市総務部監理課 

   〒９２４－８６８８  白山市倉光二丁目１番地 

              電話  ０７６－２７６－１１１１（内線 ４２１１～４２１３） 

０７６－２７４－９５１３（直通） 

０７６－２７４－９５３５（ＦＡＸ） 

 


